

Số: 47 /KH- MNQ

Đồ Sơn, ngày 26 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày hội vui khỏe” năm học 2023-2024

Kế hoạch số 120/KH-MNQ, ngày 22/9/2023 của Trường Mầm non Quận về việc triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Mầm non Quận xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Ngày hội vui khỏe” năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi tập thể với những hoạt động vui chơi lành mạnh, thiết thực bổ ích, giúp cho trẻ giao lưu học hỏi tích cực tập luyện thể thao phát triển sức khỏe cho trẻ.
- Góp phần thực hiện có hiệu quả chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025 nâng cao chất lượng giáo dục trong toàn trường.
- Tiếp tục thực hiện Đề án chăm sóc toàn diện trẻ những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng để nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng các tổ chức đoàn thể với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, tạo cho mọi trẻ em được vui chơi giải trí lành mạnh, các hoạt động văn hóa nghệ thuật phù hợp với độ tuổi.
- Phát huy tinh thần tập thể của CB, GV, NV trong việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024.

2. Yêu cầu:

- Ngày hội diễn ra trang trọng tươi vui, có ý nghĩa thiết thực, vui vẻ tiết kiệm, đảm bảo an toàn, gắn kết tình cảm của trẻ và gia đình.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Thời gian: 1/2 ngày, vào hồi 8 giờ, ngày 10 tháng 4 năm 2024

2. Địa điểm: Trường Mầm non Quận

3. Thành phần

- Cha mẹ trẻ nhà trường
- Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên, trẻ Trường Mầm non Quận

4. Nội dung

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Màn văn nghệ chào mừng của 2 khối 4,5 tuổi.



- Trò chơi vận động của các khối:
- + Khối nhà trẻ, trò chơi: Gia đình Bọ dùa thi tài
- + Khối 3 tuổi: Ai nhanh hơn
- + Khối 4 tuổi: Ai khéo hơn
- + Khối 5 tuổi: Chơi quả bóng đa sắc
- Tặng quà cho các lớp tham gia.
- Bế mạc
- * Dẫn chương trình: Giáo viên Thanh Bình, Hải Yến

II. DỰ TRÙ KINH PHÍ

(Có bản chi tiết riêng)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

STT	Người thực hiện	Nội dung
1	Đ/c Lương Thị Thanh Thủy - Hiệu trưởng	Phụ trách chung
2	Đ/c Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Hiệu trưởng	Xây dựng kế hoạch tổ chức, phụ trách nội dung chương trình
3	Đ/c Nguyễn Thị Thuý - Phó Hiệu trưởng	Phụ trách trang trí khánh tiết, phong, bàn ghế, loa đài
4	Đ/c Ngô Thanh Bình, Hoàng Thị Hải Yến	Xây dựng kịch bản chương trình, Dẫn chương trình.
5	Đ/c Phạm Thị Thanh Huyền	Phụ trách loa đài máy tích, nhạc đồng diễn, nhạc trò chơi các khối, đăng bài wedside
6	Đ/c Đoàn Thị Lan Anh	Chụp hình, quay video
7	Giáo viên chủ nhiệm các lớp	- Tập trung tập luyện học sinh tập bài đồng diễn chung của cả khối, lựa chọn 1 trò chơi vận động khuyến khích trò chơi có sự tham gia của PHHS - Bố trí vị trí chỗ ngồi, quản lý học sinh - Trao đổi với PHHS về chương trình, Kế hoạch tổ chức ngày hội
8	Đ/c Đinh Thị Hương- Kế toán	Giấy mời, kinh phí, quà học sinh, tiếp nước
9	Đ/c Nguyễn Thị Hương, Phạm Thị An - Lao công	Vệ sinh sân khấu, sân trường, trông xe phụ huynh

Đ/c Lê Đình Thủy, bảo vệ

***Ghi chú:** Ngoài nhiệm vụ được phân công các đồng chí CB, GV, NV chủ động thực hiện các nhiệm vụ phát sinh (nếu có)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội vui khỏe” năm học 2023-2024” của Trường Mầm non Quận. Các bộ phận chuyên môn, tài chính, cán bộ, giáo viên, nhân viên được phân công nhiệm vụ triển khai và thực hiện theo đúng kế hoạch đã đề ra. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc phản ánh về BGH nhà trường để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT quận (để b/c);
- PHT, TTCM, GV, NV; (để t/h)
- Lưu: HSCĐ, VT.



Lương Thị Thanh Thủy

